
  

UCHWAŁA NR 2419/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

w sprawie wyboru ofert i podziału środków finansowych na wsparcie w 2025roku 

realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - profilaktyki  i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 2 i art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2025.581), art. 4 ust. 1 pkt 32, art. 5 ust. 1, art. 15 ust. 

2g i 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz.U.2024.1491 ze zm.), rozdziału XXI ust. 4 Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 rok 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IX/127/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 listopada 2024 r. (Dz.Urz.Woj.Święt.2024.4158), Uchwały Nr X/143/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok (Dz.Urz.Woj. Święt.2024.4970 ze zm.) Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru ofert oraz ustala się wysokość przyznanych środków finansowych na 

wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z 

zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Przeznacza się kwotę 12 000,00 zł na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym - profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w trybie pozakonkursowym. 

 

 



 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2419/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

W dniu 23 maja 2025 roku opublikowano ogłoszenie w sprawie II otwartego konkursu ofert na 

wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Łącznie wpłynęły 3 oferty, które uzyskały pozytywną ocenę pod 

względem formalnym i merytorycznym (tj. co najmniej 14 punktów). Na realizację zadań 

wskazanych w ogłoszonym konkursie ofert zabezpieczono kwotę 41 945,90 zł. Komisja 

Konkursowa rekomenduje przyznanie 3 dotacji, na łączną kwotę 26 060,00 zł. W budżecie 

województwa świętokrzyskiego na realizację zadań zakresu przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym – przeciwdziałanie alkoholizmowi na rok 2025 zabezpieczono środki 

finansowe w wysokości 60 000,00 zł. Komisja Konkursowa rekomenduje przeznaczyć zgodnie 

z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz.U.2024.1491 ze zm.), 

20% środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadania w kwocie 12 000,00 zł.  

Zgodnie z Programem Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

dokonuje ostatecznego wyboru ofert oraz przyznania dotacji.  

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie wyboru ofert i podziału 

środków finansowych na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa 

Świętokrzyskiego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2419/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

 

Propozycja podziału środków finansowych na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego  

z  zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

ZADANIE NR 1. Realizacja pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej, edukacyjnej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży  

z rodzin z problemami alkoholowymi (zadanie 2.1.5 NPZ 2021 – 2025 

Lp. Nazwa oferenta Adres oferenta Tytuł zadania 
Wnioskowane 

dofinansowanie 

Proponowane 

dofinansowanie 

1 Caritas Diecezji Kieleckiej 
ul. Jana Pawła II 3,  

25-013 Kielce 
Od wyboru do przymusu 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

RAZEM: 10 000,00 zł 

ZADANIE NR 2. Zwiększanie dostępności pomocy psychologicznej, terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz reintegracji społecznej dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych i dorosłych dzieci alkoholików (zadanie 2.1.7 NPZ 2021 – 2025) 

1 
Świętokrzyskie Klub 

Abstynenta "RAJ" 

ul. Jagiellońska 42A,  

25-606 Kielce 

Dostępność różnej pomocy specjalistycznej 

służy nie tylko ludziom uzależnionym 
6 060,00 zł 6 060,00 zł 

2 
Stowarzyszenie Nadzieja 

Rodzinie 

ul. Mielczarskiego 

45, 25-709 Kielce 

Zintegrowane wsparcie uwzględniające 

wszystkie sfery życia 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

RAZEM: 16 060,00 zł  

 


	uchwała nr 2419
	Uzasadnienie do Uchwały 2419.25
	ZAŁĄCZNIK do Uchwały 2419.25

